
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A SOGGETTI IN STATO DI
INDIGENZA - MAGGIO 2019

COPIA
_________

Registro Generale n. 83

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 38 DEL 17-06-2019

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 49 del 17.04.2019, immediatamente eseguibile,
con la quale si deliberava di concedere ai soggetti meglio identificati nella relazione dell'assistente
sociale dell'Ufficio della Cittadinanza della Zona Sociale n. 6 e le cui generalità vengono omesse per
ragioni di privacy, un contributo economico straordinario, relativamente ai mesi di aprile e maggio
2019;

DATO ATTO che il contributo in argomento è destinato a sostenere le spese per fronteggiare bisogni
di prima necessità ed il pagamento di utenze in scadenza e verrà liquidato in due soluzioni mensili;

CONSIDERATO che nell’atto di cui sopra veniva demandato alle note dell’Assistente Sociale
dell’Ufficio della Cittadinanza dell’Ambito territoriale n. 6 il compimento degli atti necessari a dare
esecuzione alla Deliberazione in oggetto;

PRESO ATTO delle verifiche espletate dall’Assistente Sociale, sui dati reddituali dei richiedenti ed
accertata la condizione economica precaria e di disagio in cui versano i richiedenti, compatibile con il
riconoscimento del contributo in oggetto, e conservata agli atti la documentazione attestante lo stato di
bisogno;

CONSIDERATA la situazione di urgenza economica in cui versano i beneficiari, a cui occorre dare
risposte certe e tempestive al fine di scongiurare un aggravamento delle condizioni individuali;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.38 del 17-06-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
RICHIAMATA la Determina n. 14 del 07.05.2019 con la quale il suddetto contributo è stato liquidato
ai soggetti in stato di indigenza richiedenti per il mese di Aprile 2019;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 7, del 31.05.2018, con il quale il segretario comunale è stato
incaricato della responsabilità dell’Area Amministrativa;

VISTI:
lo Statuto Comunale-
il D. Lgs n. 267/2000;-
il Regolamento di Contabilità-

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di liquidare in favore dei beneficiari del contributo economico straordinario, come meglio1)
generalizzati nella documentazione in atti, e le cui generalità vengono qui omesse per ragioni di
privacy, la somma di € 300,00, ciascuno relativa al mese di Maggio 2019;

Di imputare la somma complessiva la somma di € 600,00 all’impegno n. 42-2019 relativo al Cap.2)
1900 “Contributi economici Assistenziali”, cod. bilancio 12.05- 1.04.02.02.999.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti3)
adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  17-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.38 del 17-06-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.38 del 17-06-2019 COMUNE DI VALLO DI NERA


